- 1 -

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA- CE

ADITIVO 001/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA-CE no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e de

acordo com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, faz tornar público o presente ADITIVO N°

001/2015 ao Edital n° 001/2015, em seu CAPÍTULO I, item 5 – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES. As

alterações estão infra relacionadas:

       CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Período de Inscrição 03 a 31 de agosto de 2015
Local de Inscrição www.consulpam.com.br ou na Central do Concurso Rua Joaquim

Soares da Silva 341, Centro, Altaneira-CE, (Sec. Assistência

Social) das 8h às 12h e das 14h às 17h.

Solicitação de Isenção das

inscrições

03 a 05 de agosto
* A documentação de comprovação deverá ser entregue na Central do

Concurso ou enviada pelos CORREIOS para a CONSULPAM.

Homologação das Inscrições

para os candidatos isentos

12 de agosto de 2015

Recursos contra homologação

dos candidatos isentos

13 e 14 de agosto de 2015

Homologação das Inscrições

para os candidatos pagantes

10 de Setembro de 2015

Recursos contra homologação

dos candidatos pagantes

11 e 14 de Setembro de 2015

Data da Prova 11 de outubro de 2015

Horário da Prova
Nível Fundamental e Superior – Turno “A*”

Nível Médio – Turno “B*”

Divulgação dos GABARITOS

PRELIMINARES

12 de Outubro de 2015

ANEXO IV

DA PROVA DE TÍTULOS

1. Terão que participar da prova de títulos, os Cargos infra relacionados em conformidade com o

Capítulo VII do Edital Nº. 001/2015.

Cargo Quantidade convocação – 2ª Fase

Agente Fazendário 06 primeiros colocados na primeira fase

Técnico Em Informática 05 primeiros colocados na primeira fase

Guarda Municipal 20 primeiros colocados na primeira fase

Assistente Social 10 primeiros colocados na primeira fase

Agente Sanitário 10 primeiros colocados na primeira fase

Agente Social  10 primeiros colocados na primeira fase

Psicólogo 05 primeiros colocados na primeira fase

Técnico Em Agropecuária 05 primeiros colocados na primeira fase

Professor I 70 primeiros colocados na primeira fase

Professor de Português e Matemática 15 primeiros colocados na primeira fase

Demais  Professores 08 primeiros colocados na primeira fase

Agente Comunitário de Saúde 05 primeiros colocados na primeira fase

Técnico Em Enfermagem 25 primeiros colocados na primeira fase

Enfermeiro Hospital 05 primeiros colocados na primeira fase

Enfermeiro PSF 10 primeiros colocados na primeira fase

Farmacêutico 05 primeiros colocados na primeira fase

http://www.consulpam.com.br/

- 2 -

Fisioterapeuta 05 primeiros colocados na primeira fase

Nutricionista 05 primeiros colocados na primeira fase

Odontólogo  05 primeiros colocados na primeira fase

Fórmula da classificação para prova de títulos = NPCG + NPESP
NPCG (Nota de conhecimentos gerais)   NPESP (Nota de conhecimentos específicos)

IMPORTANTE - Os candidatos deverão acompanhar as fases seguintes do concurso público, através

do site da CONSULPAM.

Os demais Capítulos e Anexos permanecem inalterados

Altaneira, 04 de Agosto de 2015.

Joaquim Soares Neto

Prefeito Municipal